
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 

COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS - CTBJ 

Avenida Manoel Gracindo - Km 01 / Planalto Horizonte - Bom Jesus - Piauí 

Telefone: (89) 3562-1103 / 2067 / E-mail:  ctbjdiretoria@ufpi.edu.br 

 

PORTARIA CTBJ /UFPI Nº 014, DE 14 DE JUNHO DE 2021 1 

 

Constitui Comissão para eleição de membros 
docentes para o Conselho de Professores.   

 

O Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus, no uso de suas atribuições legais, estatutárias 
e regimentais, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1°  Nomear Comissão formada pelo professor ADEMIR MARTINS DE OLIVEIRA e o 
técnico administrativo (pedagogo) GONÇALO RESENDE SANTOS, para sob a  presidência do primeiro, 
proceder eleição para procedimento de vagas docentes no Conselho de Professores do CTBJ. 

Art. 2º  Estabelecer a data limite de 16 de julho de 2021 para conclusão dos trabalhos. 

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor no dia 15 de junho de 2021, conforme disposto no 
Parágrafo único do Art. 4º, do Decreto 10.139, de 28 de novembro de 2019, da presidência da república. 

 

Bom Jesus-PI, 14 de junho de 2021. 

 

Raimundo Falcão Neto 
Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1Para conferir a autenticidade desta Portaria, acesse: https://ufpi.br/portarias-ctbj. 

mailto:ctbjdiretoria@ufpi.edu.br
https://ufpi.br/portarias-ctbj

